
 
 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 
RADY GMINY KONIUSZA 

z dnia 25 marca 2025 roku 

w sprawie utworzenia Gminnego Zespołu Żłobków w Wierzbnie  i nadania mu statutu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9  lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1, ust. 4 i ust. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Koniusza 
uchwala, co następuje:   

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2025 r. tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie: Gminny Zespół 
Żłobków w Wierzbnie, zwany dalej „Zespołem”, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Koniusza. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Samorządowy Żłobek w Wierzbnie, Wierzbno 3, 32-104 Koniusza, 

2) Samorządowy Żłobek w Niegardowie-Kolonii 49A, 32-104 Koniusza. 

§ 2. Siedzibą Zespołu jest budynek w miejscowości Wierzbno 3, 32-104 Koniusza. 

§ 3. Zespołowi  nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Majątek jednostek, o których mowa w § 1 ust. 2, staje się majątkiem Zespołu. 

§ 5. Należności i zobowiązania jednostek, o których mowa w § 1 ust. 2, przejmuje Zespół. 

§ 6. Pracownicy jednostek, o których mowa w § 1 ust. 2, stają się pracownikami Zespołu. 

§ 7. Rozpoczęcie działalności Zespołu nastąpi od 1 września 2025 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koniusza. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa   Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Damian Jaskólski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1984



Załącznik do uchwały Nr XII/77/2025 
Rady Gminy Koniusza 
z dnia 25 marca 2025 r. 

Statut  Gminnego Zespołu Żłobków w Wierzbnie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

- Nazwa i miejsce prowadzenia Zespołu 

§ 1. 1. Zespół nosi nazwę: Gminny Zespół Żłobków w Wierzbnie, 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Samorządowy Żłobek w Wierzbnie, Wierzbno 3, 32-104 Koniusza, 

2) Samorządowy Żłobek w Niegardowie-Kolonii 49A, 32-104 Koniusza, zwane dalej Żłobkami. 

3. Miejscem prowadzenia Gminnego Zespołu Żłobków w Wierzbnie, zwanego dalej „Zespołem”, jest 
miejscowość Wierzbno, 

4. Organem, który utworzył Zespół, jest Gmina Koniusza, dalej „Gmina”. 

5. Obszarem działania Zespołu jest teren Gminy Koniusza. 

6. Zespół jest jednostką budżetową Gminy. 

7. Zespół używa pieczęci: Gminny Zespół Żłobków w Wierzbnie , Wierzbno 3, 32-104 Koniusza. 

§ 2. 1. Zespołem kieruje Dyrektor Gminnego Zespołu Żłobków, dalej „Dyrektor”. 

2. Zespół funkcjonuje przez cały rok, z wyjątkiem ustalonej przez organ sprawujący nadzór przerwy 
wakacyjnej. 

3. Organizację oraz zakres i sposób realizacji zadań Zespołu określa Regulamin Organizacyjny, który 
nadaje Dyrektor. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Zespołu oraz sposób ich realizacji 

§ 3. 1. Podstawowym celem Zespołu jest organizacja i  realizacja  działalności opiekuńczej, 
wychowawczej, edukacyjnej oraz zdrowotnej dzieci  w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do ukończenia 
roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia (lub w wyjątkowych przypadkach – 4 rok życia). 

2. Do zadań Zespołu należy zorganizowanie i zapewnienie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej 
i organizacyjnej Żłobków wchodzących w skład Zespołu, realizacja zadań, określonych w art. 10 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, dalej „Ustawy”, a także: 

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania  Żłobków, 

2) koordynowanie w Żłobkach działań opiekuńczych, pielęgnacyjnych, wychowawczych, edukacyjnych  oraz 
zdrowotnych, 

3) zapewnienie dzieciom objętym opieką  właściwych warunków higieniczno-sanitarnych oraz 
przeciwpożarowych, 

4) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, 

5) zapewnienie dzieciom racjonalnego i zdrowego żywienia, 

6) zapewnienie wykwalifikowanej  kadry oraz warunków do prawidłowej realizacji zadań Żłobków, 

7) przeprowadzenie procesu rekrutacji  dzieci do Żłobków, 

8) zapewnienie przestrzegania  standardów ochrony małoletnich, 

9) zapewnienie przestrzegania odpowiedniej realizacji potrzeb dziecka niepełnosprawnego. 

3. Realizację zadań, o których mowa w ust. 1, zapewnia Dyrektor Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1984



Rozdział 3. 
Zarządzanie Zespołem 

§ 4. 1. Odpowiedzialność za zarządzanie Zespołem ponosi Dyrektor. 

2. Dyrektor odpowiada za całokształt funkcjonowania Zespołu, kieruje jego działalnością i reprezentuje go 
na zewnątrz, w oparciu o udzielone mu przez Wójta Gminy Koniusza pisemne pełnomocnictwo. 

3. Dyrektor jest zatrudniany jest przez Wójta Gminy Koniusza. 

4. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników Zespołu. 

Rozdział 4. 
Organizacja Zespołu 

§ 5. 1. Zespół stanowi zakład pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

2. Organizację wewnętrzną Zespołu określa Regulamin Organizacyjny. 

3. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) należyte planowanie i organizowanie pracy Zespołu, 

2) realizacja zadań statutowych Zespołu, 

3) ustalenie systemu kontroli wewnętrznej i zarządczej Zespołu, 

4) zapewnienie należytego stanu higieniczno-sanitarnego Zespołu oraz warunków bezpieczeństwa dzieci 
i personelu Zespołu, 

5) zatrudnianie, zwalnianie i dokonywanie innych czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do wszystkich 
pracowników Zespołu, 

6) opracowanie rocznego planu finansowego Zespołu oraz jego prawidłowe wykonanie, 

7) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi Zespołu, 

8) prawidłowe gospodarowanie powierzonym mieniem, zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym 
oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami i zapewnienie jego należytej ochrony, jak również jego 
właściwe wykorzystanie, 

9) wykonywanie zadań wynikających z przepisów szczególnych. 

4. W czasie nieobecności Dyrektora Zespołu zastępstwo pełni kierownik Samorządowego Żłobka 
w Niegardowie-Kolonii. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa Zespołu 

§ 6. 1. Środki finansowe na działalność Zespołu pochodzą z budżetu Gminy Koniusza. 

2. Zespół, jako jednostka budżetowa Gminy Koniusza, prowadzi gospodarkę finansową, której podstawą 
jest roczny plan dochodów i wydatków Zespołu, zwany dalej „planem finansowym”, opracowany przez 
Dyrektora na zasadach określonych w odrębnych przepisach, w szczególności w ustawie o finansach 
publicznych i w ustawie o rachunkowości. 

3. Zespół prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową i planuje swoje wydatki z budżetu Gminy, 
a uzyskane dochody odprowadza na rachunek Gminy. 

4. Opłaty za wyżywienie i pobyt dziecka w Żłobkach wnoszone są na rachunek bankowy Zespołu 
i odprowadzane na rachunek budżetu Gminy Koniusza. 

5. Zespół prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
dotyczącymi jednostek budżetowych. 

6. Obsługę księgową i kadrową Zespołu prowadzi Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół 
w Koniuszy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1984



Rozdział 6. 
 Mienie  Zespołu 

§ 7. 1. Mienie Zespołu jest mieniem stanowiącym własność Gminy Koniusza. 

2. Zespół gospodaruje przekazanym mu w zarząd mieniem. 

3. Zespół korzysta z przekazanego mu mienia w sposób zapewniający jego ochronę oraz właściwe 
wykorzystanie, tj. zgodnie z właściwością oraz społeczno-gospodarczym przeznaczeniem każdego składnika. 

Rozdział 7. 
Nadzór i kontrola 

§ 8. 1. Wójt Gminy Koniusza sprawuje nadzór nad działalnością Zespołu. 

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) warunki i jakość świadczonej opieki; 

2) realizację zadań statutowych; 

3) prawidłowość gospodarowania mieniem; 

4) gospodarkę finansową. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Zespół prowadzi, udostępnia i archiwizuje dokumentację, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1984


	UCHWAŁA NR XII/77/2025 RADY GMINY KONIUSZA  z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1 - Statut  Gminnego Zespołu Żłobków w Wierzbnie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Zespołu oraz sposób ich realizacji w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zarządzanie Zespołem w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Organizacja Zespołu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Gospodarka finansowa Zespołu w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Mienie  Zespołu w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Nadzór i kontrola w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2



	Rozdział 8 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8



		2025-03-31T14:22:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




